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ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 (v Kč) 

Vytvořeno v období 12/2023 

 

 

 

Základní údaje o rozpočtu 
Rozpočet svazku byl sestaven a čerpán dle schváleného návrhu rozpočtu. Výše příspěvků byla plněna dle stanov, mimořádné příspěvky byly poskytnuty 
některými obcemi v souvislosti s realizací projektů. 
 
Rozpočtová opatření: 
Na pravidelných zasedáních rady byly v roce 2023 schváleny rozpočtové změny, kterými se reagovalo na aktuální vývoj potřeb svazku v průběhu roku.   

 

  



1. Plnění rozpočtu za období 2021 - 2023 

           

 2021 2022 2023        

PŘÍJMY 9 254 997,14 8 863 348,86 10 561 601,06        

VÝDAJE 11 012 128,50 11 133 625,83 24 229 753,12        

SALDO -1 757 131,36 -2 270 276,97 -13 668 152,06        

 

1.1. Běžný rozpočet 2023 

           

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR      

  schválený po změnách        

PŘÍJMY 4 038 133,43 7 060 963,00 3 975 861,84 57,19 101,57      

VÝDAJE 3 364 275,58 3 369 237,06 3 499 236,91 99,85 96,14      

SALDO 673 857,85 3 691 725,94 476 624,93        

 

1.2. Kapitálový rozpočet 2023 

           

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR      

  schválený po změnách        

PŘÍJMY 6 523 467,63 21 663 690,00 6 523 467,63 30,11 100,00      

VÝDAJE 20 865 477,54 26 955 125,30 26 955 125,30 77,41 77,41      

SALDO -14 342 009,91 -5 291 435,30 -20 431 657,67        

 

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2023 

           

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR      

  schválený po změnách        



1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 63 271,68 1 000,00 1 000,00 6 327,17 6 327,17      

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 10 498 329,38 28 723 653,00 10 498 329,47 36,55 100,00      

CELKEM PŘÍJMY 10 561 601,06 28 724 653,00 10 499 329,47 36,77 100,59      

 

2.1. Daňové příjmy - vybrané položky 2023 

           

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR      

  schválený po změnách        

Sdílené daně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

Místní poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

Správní poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

Daň z nemovitosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

Ostatní daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

 

2.2.1. Sdílené daně po měsících za rok 2023 

           

Měsíc 2021 2022 2023        

Leden 0,00 0,00 0,00        

Únor 0,00 0,00 0,00        

Březen 0,00 0,00 0,00        

Duben 0,00 0,00 0,00        

Květen 0,00 0,00 0,00        

Červen 0,00 0,00 0,00        

Červenec 0,00 0,00 0,00        

Srpen 0,00 0,00 0,00        

Září 0,00 0,00 0,00        

Říjen 0,00 0,00 0,00        



Listopad 0,00 0,00 0,00        

Prosinec 0,00 0,00 0,00        

CELKEM 0,00 0,00 0,00        

 

3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2023 

         

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR    

  schválený po změnách      

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 3 364 275,58 3 369 237,06 3 499 236,91 99,85 96,14    

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 20 865 477,54 26 955 125,30 26 955 125,30 77,41 77,41    

CELKEM VÝDAJE 24 229 753,12 30 324 362,36 30 454 362,21 79,90 79,56    

         

         

3.1. Agregované výdaje dle cílových oblastí 2022 - 2023 

         

Řádek 2022 skut % 2023 skut %     

BĚŽNÉ VÝDAJE         

Výdaje na platy a odvody na SP a ZP č.OON 2 010 506,00 18,06 942 150,00 3,89     

Ostatní platby za provedenou práci 238 026,00 2,14 0,00 0,00     

Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 0,00 0,00 0,00 0,00     

Mzdové výdaje celkem 2 248 532,00 20,20 942 150,00 3,89     

Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 66 840,47 0,60       

Nákupy vody, paliv a energie 0,00 0,00 0,00 0,00     

Nákup služeb a ostatní nákupy 819 077,22 7,36 662 747,33 2,74     

Opravy a údržba majetku 1 320 787,00 11,86 845 764,59 3,49     

Daně (daň z převodu nemovitostí...) 580,00 0,01 551,00 0,00     

Výdaje z finančního vypořádání 72 562,37 0,65 254 198,71 1,05     

Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady,...) 316 832,48 2,85 658 863,95 2,72     

Ostatní provozní výdaje celkem 2 596 679,54 23,32 2 422 125,58 10,00     

Transfery příspěvkovým organizacím 72 000,00 0,65 0,00 0,00     



Transfery ostatním vlastním organizacím  - o.p.s 0,00 0,00 0,00 0,00     

Transfery jiným subjektům 250 000,00 2,25 0,00 0,00     

Transfery "průtokové" - soc.dávky 0,00 0,00 0,00 0,00     

Převody vlastním fondům nekonsolidované 0,00 0,00 0,00 0,00     

Neinvestiční transfery celkem 322 000,00 2,89 0,00 0,00     

Půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00     

CELKEM 5 167 211,54 46,41 3 364 275,58 13,88     

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE         

SW + výpočetní technika 0,00 0,00 0,00 0,00     

Pořízení budov, staveb 5 466 414,29 49,10 20 865 477,54 86,12     

Nákup pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00     

Stroje, přístroje, zařízení, dopr.prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00     

Ostatní (studie, ÚP, rezerva...) 0,00 0,00 0,00 0,00     

Pořízení vlastního majetku celkem 5 466 414,29 49,10 20 865 477,54 86,12     

Investiční transfery vlastním organizacím 0,00 0,00 0,00 0,00     

Investiční transfery jiným subjektům 500 000,00 4,49 0,00 0,00     

Investiční transfery celkem 500 000,00 4,49 0,00 0,00     

Půjčené prostředky         

CELKEM 5 966 414,29 53,59 20 865 477,54 86,12     

VÝDAJE CELKEM 11 133 625,83 100,00 24 229 753,12 100,00     

         

         

3.2. Závazné ukazatele 2023 

         

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje     

Oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet Skutečnost Skutečnost     

Pokladní správa 28 723 653,00 0,00 10 498 329,38 0,00     

Lesy a zemědělství 0,00 0,00 0,00 0,00     

Podnikání a stavebnictví  0,00 0,00 0,00 0,00     

Vnitřní obchod 0,00 0,00 0,00 0,00     

Cestovní ruch 0,00 0,00 0,00 0,00     



Doprava a spoje 0,00 0,00 0,00 0,00     

Vodní hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00     

Školství 0,00 0,00 0,00 0,00     

Kultura 0,00 0,00 0,00 0,00     

Sport 0,00 0,00 0,00 0,00     

Zájmová činnost 0,00 0,00 0,00 0,00     

Zdravotnictví 0,00 0,00 0,00 0,00     

Bytové hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00     

Veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00     

Pohřebnictví 0,00 0,00 0,00 0,00     

Zásobování teplem 0,00 0,00 0,00 0,00     

Územní rozvoj 0,00 0,00 0,00 0,00     

Ochrana ovzduší a půdy 0,00 0,00 0,00 0,00     

Odpady 0,00 0,00 0,00 0,00     

Veřejné prostranství 0,00 0,00 0,00 0,00     

Sociální zabezpečení 0,00 0,00 0,00 0,00     

Sociální služby  0,00 0,00 0,00 0,00     

Krizové stavy 0,00 0,00 0,00 0,00     

Hasiči a městská policie 0,00 0,00 0,00 0,00     

Zastupitelstvo 0,00 0,00 0,00 0,00     

Správa úřadu 0,00 0,00 0,00 0,00     

Mezinárodní spolupráce 0,00 0,00 0,00 0,00     

Daně, pojištění a úroky 0,00 0,00 0,00 0,00     

Ostatní finanční operace 1 000,00 30 324 362,36 63 271,68 24 229 753,12     

Ostatní nezařazené 0,00 0,00 0,00 0,00     

Celkem 28 724 653,00 30 324 362,36 10 561 601,06 24 229 753,12     

Příjmy z financování 0,00 0,00 12 481 218,28 0,00     

Výdaje z financování 0,00 0,00 0,00 0,00     

Použitá rezerva (z BÚ) 0,00 1 599 709,36 1 186 933,78 0,00     

CELKEM 0,00 -1 599 709,36  -13 668 152,06      

4. Skutečné PŘÍJMY a VÝDAJE 2021 - 2023   



      

Rok 
Skutečnost 

2023     

Měsíc Příjmy Výdaje    

Leden 4 464 257,00 456 217,00    

Únor 0,00 225 567,56    

Březen 767 109,00 4 510 511,08    

Duben 1 227 243,00 107 477,03    

Květen 42 000,00 2 833 117,02    

Červen 2 450 000,00 1 292 669,21    

Červenec 0,00 3 809 756,59    

Srpen 319 685,46 134 065,07    

Září 20 176,29 148 352,56    

Říjen 0,00 133 911,22    

Listopad 0,00 2 917 222,24    

Prosinec 1 271 130,31 7 660 886,54    

CELKEM 10 561 601,06 24 229 753,12    

      

      

5. Financování 2023 

      

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  schválený po změnách   

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 1 186 933,78 1 599 709,36 7 833 813,68 74,20 15,15 

Dlouhodob.přijaté půjč.prostř. 12 481 218,28 0,00 12 481 219,06 0,00 100,00 

Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj 0,00 0,00 -360 000,00 0,00 0,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 13 668 152,06 1 599 709,36 19 955 032,74 854,41 68,49 

      

      

6. Monitoring hospodaření ÚSC (SIMU)      

      



Popis 2021 2022 2023   

1. Počet obyvatel obce 0,00 0,00 0,00   

2. Běžné výdaje na obyvatele 0,00 0,00 0,00   

3. Finanční stabilita 1,00 0,62 0,38   

4. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech 0,00 0,00 0,01   
5. Podíl celkových konsolidovaných výdajů na běžných 
příjmech 1,19 2,04 6,00   

6. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -1 757 131,36 -2 270 276,97 -13 668 152,06   

7. Provozní saldo 672 185,64 289 738,32 673 857,85   
8. Rozdíl provoz.salda a uhr.splátek dluhopisů, 
půj.prostředků 672 185,64 -2 698 730,68 673 857,85   

9. Podíl provozního salda k běžným příjmům (v %) 7,26 5,31 16,69   

10. Provozní saldo na obyvatele 0,00 0,00 0,00   

11. Podíl investičních transferů na kapitálových výdajích 0,00 0,57 0,31   

12. Podíl kapitálových výdajů na provozním saldu 3,61 20,59 30,96   

13. Dluhová služba celkem 49 717,29 3 196 986,86 647 478,07   

14. Ukazatel Dluhové služby (v %) 0,54 36,07 6,13   

15. Krytí dluhové služby 13,52 0,09 1,04   

16. Dluh 2 988 469,00 4 939 524,99 17 420 743,27   

17. Dluh zřízených příspěvkových organizací 0,00 0,00 0,00   

18. Dluh na obyvatele 0,00 0,00 0,00   

19. Krytí dluhu 0,22 0,06 0,04   

20. Stav na bankovních účtech a v pokladnách 3 630 432,53 3 311 211,55 2 124 277,77   

21. Stav na ban.účtech a v pokladnách zřízených přís.organizací     

22. Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %) 39,07 56,82 187,10   

23. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) 15,53 39,62 47,24   
24. Podíl cizích zdrojů bez dotačních záloh k 
celk.aktivům(v %) 15,19 19,26 29,32   

25. Čistá aktiva 17 914 926,36 16 037 492,32 31 519 533,95   

26. Čistá aktiva na obyvatele      

27. Běžná likvidita 14,23 2,59 211,81   



28. Okamžitá likvidita 11,90 1,52 22,92   

 

7. Pohledávky k 31.12.2023 

           

Účet - popis 2021 2022 2023        

314 - Krátkodobé poskytnuté zá 0,00 302 500,00 0,00        

377 - Ostatní krátkodobé pohle 0,00 18 015,00 2 406,00        

CELKEM 0,00 320 515,00 2 406,00        

           

           

8. Závazky k 31.12.2023 

           

Účet - popis 2021 2022 2023        

321 - Dodavatelé 31 816,69 11 074,38 10 366,70        

331 - Zaměstnanci 122 246,00 81 019,00 55 818,00        

336 - Sociální zabezpečení 43 971,00 29 951,00 17 954,00        

337 - Zdravotní pojištění 18 968,00 12 918,00 7 744,00        

342 - Jiné přímé daně 15 519,00 6 088,00 75,00        

374 - Přijaté zálohy na dotace 72 562,37 2 000 001,00 0,00        

378 - Ostatní krátkodobé závaz 0,00 0,00 714,00        

472 - Dlouhodobé přijaté záloh 0,00 3 406 399,00 10 706 399,00        

CELKEM 305 083,06 5 547 450,38 10 799 070,70        

           

           

9. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2023 

           

Účet - název 2021 2022 2023        

451 00 - Dlouhodobé úvěry; Dlo 2 988 469,00 4 939 524,99 17 420 743,27        

CELKEM 2 988 469,00 4 939 524,99 17 420 743,27        



 

10.1. Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2023  

   

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 

401 - Jmění účetní jednotky 6 229 248,85 6 229 248,85 

403 - Dotace na pořízení dl. majetku 13 143 792,93 31 037 244,16 

406 - Oceň. rozdíly při změně metody -2 314 517,42 -2 314 517,42 

408 - Opravy chyb minulých období 800 205,00 800 205,00 

CELKEM 17 858 729,36 35 752 180,59 

   

   

10.2. Peněžní a ostatní fondy k 31.12.2023   

   

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 

 0,00 0,00 

   

11. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2023  

   

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12. 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC 432 276,64 2 108 696,69 
231 30 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet - Integrované 
p 14 850,74 1 124,74 

231 34 - Základní běžný účet ÚSC; Bankovní účet u ČNB 1 352 437,28 5 887,90 

231 47 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet - EUR 1 511 646,79 8 568,44 

CELKEM 3 311 211,55 2 124 277,77 

 

12. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy  

      

 Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč  



 Ze státního rozpočtu 1 243 643,92 0,00 1 243 643,92  

 Od státních fondů 0,00 0,00 0,00  

 Celkem 1 243 643,92  1 243 643,92  

      

      

12.1. Přehled přijatých dotací v roce 2023 ze státního rozpočtu  

      

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč  

17051 
Programy přeshraniční 
spoluprá 20 176,29 20 176,29 0,00  

17968 
IROP–prog.č. 117030 – SR – 
INV 67 970,43 67 970,43 0,00  

17969 
IROP–prog.č. 117030 – EU – 
INV 1 155 497,20 1 155 497,20 0,00  

 Celkem ze státního rozpočtu 1 243 643,92 1 243 643,92 0,00  

      

      

12.2. Přehled přijatých dotací v roce 2023 od státních fondů  

      

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč  

  0,00 0,00 0,00  

      

12.3. Přehled přijatých dotací v r. 2023 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 

      

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený 
Rozpočet po 

změnách  
4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 3 185 000,00 6 385 000,00 3 185 000,00  
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 450 000,00 320 000,00 450 000,00  
4134 Převody z rozpočtových účtů 3 653 000,00 0,00 0,00  
4221 Invest.přijaté transf.od obcí 5 300 000,00 0,00 5 300 000,00  

 



13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2023    

    

  Kč   

Pohledávky 2 406,00   

     Krátkodobé pohledávky (Netto) 2 406,00   
     Dlouhodobé pohledávky vztahující se k následujícímu roku 
(Netto) 0,00   

Komentář: Dlouhodobé pohledávky (Netto) 0,00   

Rozpočtové příjmy 10 561 601,06   

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 0,02   

    

    

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2023    

    

  Kč   

Závazky 92 671,70   

     Krátkodobé závazky 92 671,70   

     Dlouhodobé závazky vztahující se k následujícímu roku 0,00   

Komentář: Dlouhodobé závazky 28 127 142,27   

Rozpočtové příjmy 10 561 601,06   

Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 0,88   

    

    

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2023 

    

  Kč   

Zastavený majetek 0,00   

Majetek celkem 50 164 792,50   

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku (v %) 0,00   

 



14. Majetek k 31.12.2023    

    

Účet - popis 2023 

 Brutto Korekce Netto 

013 - Software 470 387,50 -243 038,00 227 349,50 

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 38 006,20 -38 006,20 0,00 

019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 17 998 315,99 -6 626 333,40 11 371 982,59 

022 - Sam.mov.věci a soubory m 1 825 133,75 -1 104 525,00 720 608,75 

028 - Drobný dlouhodobý hmot.m 2 042 125,00 -2 042 125,00 0,00 

031 - Pozemky 458 800,00 0,00 458 800,00 

042 - Nedokončený dl. hmotný m 27 332 024,06 0,00 27 332 024,06 

CELKEM 50 164 792,50 -10 054 027,60 40 110 764,90 

z toho: oprávky k majetku celkem -10 054 027,60   

 

1.1 Příjmy – komentář 

 

Neinvestiční transfery přijaté od obcí sestávají z pravidelného ročního příspěvku. Příjmy z pravidelných členských příspěvku za rok 2023 dosáhly 

výše: 1.185.000, - Kč, dále došlo k poskytnutí mimořádných příspěvků dofinancování stavby Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo – I. etapa.  

Neinvestiční transfery přijaté jsou uvedeny výše. 

 

Daňové přiznání bylo podáno včas. 

 

 

 

1.2 Výdaje – komentář 

 

Kapitálový výdaje v roce 2023 byly využity zejména na úhradu nákladů souvisejících se strategickými projekty – Cyklostezka Chodov – Loket přes 

Nové Sedlo – I. etapa. 



 

Běžné výdaje v roce 2023 byly využívány zejména na zajištění provozu Mikroregionu a jeho administrativu.  

 

 

 

2. Investice 

 

V roce 2023 byla probíhala investice do majetku Cyklostezky Chodov – Loket přes Nové Sedlo, tj. do liniové stavby cyklostezky.  

   

3. Stavy na bankovních účtech k 31.12.2023 

Účet - název 
Počáteční 

stav 
Zůstatek k 

31.12. 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC 432 276,64 2 108 696,69 

231 30 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet - Integrované 14 850,74 1 124,74 

231 34 - Základní běžný účet ÚSC; Bankovní účet u ČNB 1 352 437,28 5 887,90 

231 47 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet - EUR 1 511 646,79 8 568,44 

CELKEM 3 311 211,55 2 124 277,77 

  

 

5. Závazky 

Svazek obcí nemá k 31. 12. 2023 žádné evidované závazky po splatnosti. Všechny závazky byly uhrazeny v roce 2023. 

 

6. Pohledávky 

Svazek obcí k 31.12.2023 nemá evidovány pohledávky za vystavené faktury.  

 

7. Inventarizace 

Byla provedena inventarizace ostatního dlouhodobého nehmotného majetku, dlouhodobého hmotného a dlouhodobého drobného majetku, 

pohledávek a závazků. Stav zjištěný inventarizací souhlasí s účetním stavem. 

 



 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření    

 

8.1 Zpráva o přezkoumání hospodaření. 

Zpráva je součástí tohoto materiálu. 

 

8.2 Komentář Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  

Přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2023 provedl Krajský úřad Karlovarského kraje. 

Kontrolorkám byly předloženy všechny požadované doklady.  

 

 

V závěru zpráva konstatuje: 

 

I.  

 

Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Sokolov – východ za rok 2023: 

 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 

 

byl zjištěn následující nedostatek: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 § 39 odst. 6 – Návrh rozpočtu svazku obcí nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. 



• Svazek obcí nezveřejnil návrh rozpočtu dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov – východ“ na rok 2023 na úředních deskách 

všech členských obcí až do zveřejnění schváleného rozpočtu svazku obcí na rok 2023 na internetových stránkách dobrovolného svazku 

obcí dne 10. 01. 2023, tj. u členských obcí: 

- města Březová, obce Dolní Rychnov (způsobem umožňujícím dálkový přístup), obce Hory, města Chodov, města Loket, obce Lomnice, 

obce Nové Sedlo, obce Vintířov (způsobem umožňujícím dálkový přístup) a obce Těšovice byl zveřejněn pouze do 31. 12. 2022 

- obce Královské Poříčí (způsobem umožňujícím dálkový přístup) a obce Těšovice byl zveřejněn pouze do 21. 12. 2022 

- obce Jenišov (na fyzické úřední desce) byl zveřejněn pouze do 04. 01. 2023 

 

§ 39 odst. 9 – Návrh závěrečného účtu svazku obcí, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření nebyl zveřejněn na úředních 

deskách všech členských obcí. 

• Svazek obcí nezveřejnil návrh Závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov- východ“ za rok 2022 na úředních 

deskách všech členských obcí až do zveřejnění schváleného závěrečného účtu na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí dne 

11. 07. 2023, tj. u členské obce: 

- obce Královské Poříčí byl zveřejněn pouze do 10. 07.2023. 

 

Při konečném přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Sokolov - východ za rok 2023:  

 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 

 

byl zjištěn následující nedostatek: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb., § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  § 39 odst. 6 – Návrh rozpočtu svazku obcí nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. 



• Svazek obcí nezveřejnil návrh rozpočtu dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov – východ“ na rok 2023 na úředních deskách 

členských obcí až do zveřejnění rozpočtu svazku obcí na rok 2023 na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí dne 10. 01. 2023 

tj. u členské obce: 

- města Sokolov na digitální úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup byl zveřejněn pouze do 31. 12. 2022. 

 

II.   Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Sokolov-východ  

za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

 

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31.12.2023 (§ 

10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0 % 

 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  10,90 % 

 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %  

 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

U dobrovolného svazku obcí Mikroregion Sokolov-východ se neuplatňují pravidla rozpočtové odpovědnosti stanovená v § 17 zákona č. 23/2017 

Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, proto nebylo provedeno ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravující rozpočtovou odpovědnost (předmět přezkoumání uvedený § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 

420/2004 Sb.). 

 

 



9. Závěr 

 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Sokolov-východ za rok 2023:  

 

 

Byly zjištěny následující nedostatky: 

Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Sokolov – východ za rok 2023: 

 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 

 

byl zjištěn následující nedostatek: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 § 39 odst. 6 – Návrh rozpočtu svazku obcí nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. 

• Svazek obcí nezveřejnil návrh rozpočtu dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov – východ“ na rok 2023 na úředních deskách 

všech členských obcí až do zveřejnění schváleného rozpočtu svazku obcí na rok 2023 na internetových stránkách dobrovolného svazku 

obcí dne 10. 01. 2023, tj. u členských obcí: 

- města Březová, obce Dolní Rychnov (způsobem umožňujícím dálkový přístup), obce Hory, města Chodov, města Loket, obce Lomnice, 

obce Nové Sedlo, obce Vintířov (způsobem umožňujícím dálkový přístup) a obce Těšovice byl zveřejněn pouze do 31. 12. 2022 

- obce Královské Poříčí (způsobem umožňujícím dálkový přístup) a obce Těšovice byl zveřejněn pouze do 21. 12. 2022 

- obce Jenišov (na fyzické úřední desce) byl zveřejněn pouze do 04. 01. 2023 

 



Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech dodržovat ustanovení § 39 odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. bude návrh rozpočtu zveřejňovat ve všech členských obcích, a to 

nejméně do dne jeho schválení, v souladu se zákonem. 

 

§ 39 odst. 9 – Návrh závěrečného účtu svazku obcí, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření nebyl zveřejněn na úředních 

deskách všech členských obcí. 

• Svazek obcí nezveřejnil návrh Závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov- východ“ za rok 2022 na úředních 

deskách všech členských obcí až do zveřejnění schváleného závěrečného účtu na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí dne 

11. 07. 2023, tj. u členské obce: 

- obce Královské Poříčí byl zveřejněn pouze do 10. 07.2023. 

 

Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech dodržovat ustanovení § 39 odst. 9, zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. bude návrh závěrečného účtu vč. zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření zveřejňovat ve všech členských obcích, a to nejméně do dne jeho schválení, v souladu se zákonem. 

 

Při konečném přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Sokolov - východ za rok 2023:  

 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 

 

byl zjištěn následující nedostatek: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb., § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 



  § 39 odst. 6 – Návrh rozpočtu svazku obcí nebyl zveřejněn v souladu se zákonem. 

• Svazek obcí nezveřejnil návrh rozpočtu dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Sokolov – východ“ na rok 2023 na úředních deskách 

členských obcí až do zveřejnění rozpočtu svazku obcí na rok 2023 na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí dne 10. 01. 2023 

tj. u členské obce: 

- města Sokolov na digitální úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup byl zveřejněn pouze do 31. 12. 2022. 

 

Nápravné opatření: Mikroregion Sokolov – východ bude v následujících letech dodržovat ustanovení § 39 odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. bude návrh rozpočtu zveřejňovat ve všech členských obcích, a to 

nejméně do dne jeho schválení, v souladu se zákonem. 

 

 

Zpracoval Mgr. Daniel Tomín 
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